
 

 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA 
________________________________________________________________________________ 
 
 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 
 
(assunto il 18 agosto 2017 prot. n. 143)  
 
 
 
 
 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 
n. 9452  del 23 agosto 2017 

 
 
 
 
Oggetto: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Asse Prioritario XIV“Assistenza tecnica”-Obiettivo 
Specifico 14.1 - Azione 14.1.2. Approvazione Avviso pubblico per la “Selezione, per la sede di Bruxelles 
della Regione Calabria, di n. 5 esperti di supporto al coordinamento tecnico delle attività di 
programmazione settoriale e territoriale del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 e la sua integrazione con 
la Cooperazione Territoriale Europea. Nomina della Commissione di Valutazione. 
 
 
 
 
 

     Il Responsabile del Procedimento  
             Nicola De Giorgio 

  

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 84 del  28 Agosto 2017



 

IL DIRIGENTE GENERALE 
AdG del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 

 

VISTI: 

− la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;   

− il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il 
D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;  

− la Legge Regionale n. 8 del 04.02.2002, recante “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione Calabria”;  

− la Legge Regionale n. 31 del 07/08/2002, recante: “Misure organizzative di 
razionalizzazione e di contenimento della spesa per il personale”;  

− la Legge Regionale n. 34 del 12/08/2002e ss.mm.ii. recante “Riordino delle funzioni 
amministrative regionali e locali” e ritenuta la propria competenza; 

− la D.G.R. n. 176 del 25/05/2015 con la quale il Dott. Paolo Praticò è stato nominato 
Dirigente Generale del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”;  

− il D.P.G.R. n. 57 del 3/06/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” al Dott. Paolo Praticò;  

− la D.G.R. n. 346 del 24.09.2015 con la quale è stata designata quale Autorità di Gestione 
del Programma Operativo Regionale finanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
e dal Fondo Sociale Europeo (POR Calabria FESR FSE) 2014-2020 il Dirigente Generale 
del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria, ai sensi di quanto disposto 
dai Regolamenti (UE) n. 1303/2013, n. 1301/2013 e n. 1304/2013 e dal Regolamento 
delegato n. 480/2014 

− la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii. che ha approvato la nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale;  

− il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 
17/12/2013, relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1080/ 2006; 

− il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006; 

− il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/122013, 
relativo al Fondo sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/200 2006; 

− il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25/02/2015, 
recante norme a norma del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio;  

− il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7/03/2014 che stabilisce 
norme di attuazione del regolamento (UE) 1303/2013 per quanto riguarda la 
determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento dell’efficacia 
dell’attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di 
investimento europei; 

− il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3/03/2014 che integra 
il Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

− la Delibera 18/04/2014, n. 18 del Comitato interministeriale per la programmazione 
economica recante “Programmazione dei Fondi Strutturali e di investimento Europei 2014-
2020: approvazione della proposta di accordo di partenariato; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 84 del  28 Agosto 2017



 

− la Decisione C (2014) 8021 del 29/10/2014 con la quale la Commissione Europea ha 
adottato l’accordo di partenariato che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi 
dell’Unione Europea attraverso la Programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei (SIE) e rappresenta il quadro di riferimento nell’ambito della quale vengono 
declinati i Programmi Operativi assegnati alla titolarità delle Amministrazioni Nazionali e 
Regionali; 

− la Delibera 28/01/2015 n. 8 del comitato Interministeriale per la programmazione 
economica recante “Accordo di partenariato per la programmazione dei Fondi strutturali e 
di Investimento europei 2014-2020- Presa d’atto”;    

− la Decisione di esecuzione C(2015) 7227 finale del 20/10/2015 con la quale la 
Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR-
FSE 2014-2020; 

− la D.G.R. n. 501 dell’1/12/2015 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della 
Decisione di approvazione del Programma Operativo Regionale Calabria FESR-FSE 
2014-2020; 

− l’obiettivo specifico di sostenere le fasi di programmazione, attuazione, gestione, controllo, 
valutazione e sorveglianza del POR Calabria FESR_FSE 2014-2020 di cui all’Asse 
Prioritario 14 “Assistenza Tecnica”; 

− il Regolamento Regionale n. 12 del 27/09/2016 approvato con D.G.R. n. 307 del 
09/08/2016 (BURC n. 97 del 29/09/2016) che disciplina le modalità di selezione di figure 
professionali per le attività di Assistenza Tecnica; 

PREMESSO CHE: 

− con DDS n. 7951 del 19.07.2017,è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione, per 
la sede di Bruxelles della Regione Calabria, di n. 5 esperti di supporto al coordinamento 
tecnico delle attività di programmazione settoriale e territoriale del POR Calabria FESR 
FSE 2014/2020 e la sua integrazione con la Cooperazione Territoriale Europea; 

− con nota protocollo regionale n. 0185031/SIAR del 05/06/2017 è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il funzionario dott. Nicola De Giorgio; 

− il suddetto Avviso di Selezione è stato pubblicato in data 20.07.2017 nel sito istituzionale 
della Regione Calabria e nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 50 del 
29.05.2017; 

CONSIDERATO CHE: 

− è intervenuta la scadenza del termine ultimo per la presentazione delle candidature al 
suddetto Avviso Pubblico e, pertanto, è necessario procedere alla nomina della 
Commissione di Valutazione;  

− in attuazione dell’art. 8 del Regolamento Regionale n. 12/2016, la Commissione deve 
essere costituta da: 

• un componente, con funzione di Presidente, designato dal Dirigente Generale del 
Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” – “Autorità di Gestione del 
POR Calabria FESR e FSE 2014/2020” - tra i Dirigenti competenti per l’attuazione del 
PO stesso;  

• un componente designato dal Dirigente Generale del Dipartimento “Programmazione 
Nazionale e Comunitaria” - tra i Dirigenti del medesimo Dipartimento;  

• un dirigente o funzionario designato dal Dipartimento “Presidenza” con specifiche 
conoscenze delle materie oggetto dell’Avviso in base agli incarichi assegnati/alle 
funzioni espletate; 

− con nota n. 258276/SIAR del 07/08/2017 è stata inoltrata formale richiesta al Dipartimento 
Presidenza per l’indicazione di un componente, scelto tra i dirigenti o funzionari del 
Dipartimento medesimo; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 84 del  28 Agosto 2017



 

− il Dipartimento Presidenza con nota n. 260727/SIAR del 08/08/2017 ha designato quale 
componente Alfredo Pellicanò, Dirigente di Settore afferente al medesimo Dipartimento; 

RITENUTO 

- di individuare Giulia Di Tommaso, Dirigente del Dipartimento della Programmazione 
Nazionale e Comunitaria, con funzioni di Presidente della Commissione di Valutazione; 

- di individuare Concettina Di Gesu Dirigente del Dipartimento della Programmazione 
Nazionale e Comunitaria con funzioni di Componente della Commissione di Valutazione 

- di individuare Guglielmo Papaleo, dipendente di categoria D, afferente al Dipartimento 
della Programmazione Nazionale e Comunitaria con funzioni di Segretario della 
Commissione di Valutazione; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione di Valutazione; 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, 

DECRETA 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente confermati: 

1. di nominare la Commissione di Valutazione per la selezione, per la sede di Bruxelles della 
Regione Calabria, di n. 5 esperti di supporto al coordinamento tecnico delle attività di 
programmazione settoriale e territoriale del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 e la sua 
integrazione con la Cooperazione Territoriale Europea, come di seguito indicato:  

� Giulia Di Tommaso, Presidente; 

� Alfredo Pellicanò, Componente; 

� Concettina Di Gesu, Componente; 

� Guglielmo Papaleo, Segretario; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio 
regionale; 

3. di notificare il presente decreto ai Componenti della Commissione di Valutazione; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 

Paolo Praticò 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 84 del  28 Agosto 2017


	BURC n. 84 del  28 Agosto 2017

